
 

Uchwała Nr LXXVII/558/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 25 maja 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Statutu Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego  
w Łomiankach  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  
w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego w Łomiankach stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XXV/315/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia  
27 kwietnia 2017 r. w sprawie nadania Statutu Integracyjnego Centrum Dydaktyczno 
Sportowego w Łomiankach zmienionego Uchwałą Nr XXIX/333/2017 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Integracyjnego Centrum 
Dydaktyczno Sportowego w Łomiankach,  Uchwałą  Nr XXXII/376/2017 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 4 września 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Integracyjnego Centrum 
Dydaktyczno Sportowego w Łomiankach, Uchwałą  Nr XXXVII/432/2017 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Integracyjnego Centrum 
Dydaktyczno Sportowego w Łomiankach oraz Uchwałą Nr XLII/482/2018 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Integracyjnego Centrum 
Dydaktyczno Sportowego w Łomiankach, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  
„2. ICDS prowadzi swoją działalność na terenie Gminy Łomianki.”.  
 
2. w § 3 ust. 1 pkt 1 po literze m) kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się litery  
od litery „n” do litery „o” w następującym brzmieniu:  
„n) obiektem przeznaczonym na Przedszkole Samorządowe w Dąbrowie przy ul. Piaskowej  
30 oraz przynależnymi mu infrastrukturą i urządzeniami oraz terenem przyległym,  
po dokonanych odbiorach i przejęciu protokolarnym tego obiektu od Urzędu Miejskiego                        
w Łomiankach, 

o) Szkoły Podstawowej im. Jadwigi i Romana Kobendzów w Sadowej przy ul. Strzeleckiej  
32 oraz przynależnymi mu infrastrukturą i urządzeniami oraz terenem przyległym  
po dokonanych odbiorach i przejęciu protokolarnym tego obiektu od Urzędu Miejskiego                             
w Łomiankach.”.  
 
3.  § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:  
„2) upowszechnianie kultury, w tym głównie kultury fizycznej, rekreacji na terenie Gminy 
Łomianki, poprzez organizację i współorganizację imprez sportowo-rekreacyjnych własnych  
i zleconych,”.  
 
4. § 3 ust. 1 pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie:  



„8) organizowanie nauki pływania, w tym powszechnej nauki pływania dla uczniów z terenu 
Gminy Łomianki,”. 
 
5. w § 3 ust. 1 po pkt 16) kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt „17” 
w następującym brzemieniu:  
„17) proponowanie i wprowadzanie rozwiązań zmierzających do wzrostu efektywności 
energetycznej i cieplnej zarządzanych obiektów.”. 
 
6. w § 3 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu:  
 
„4. Zarządzanie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 polega na bieżącym utrzymaniu obiektów 
oddanych w zarządzanie Integracyjnemu Centrum Dydakyczno Sportowemu w Łomiankach 
wraz z ich infrastrukturą i urządzeniami oraz terenami przyległymi, w szczególności poprzez 
dokonywanie drobnych napraw, wykonywanie przeglądów, konserwacji, jak również 
ponoszeniu opłat za media (m.in. gaz, prąd, przyłącza wodno-kanalizacyjne).”.  
 
7. § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:   
„1. ICDS jest jednostką organizacyjną Gminy Łomianki prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej.”.  
 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

 

w sprawie zmiany Statutu Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego  
w Łomiankach  

Zmiany w uchwale dotyczą wprowadzenia do Statutu Integracyjnego Centrum Dydaktyczno 
Sportowego w Łomiankach dwóch nowych obiektów oświatowych: 

1. Szkoły Podstawowej im. Jadwigi i Romana Kobendzów w Sadowej przy ul. Strzeleckiej 32 
oraz przynależnymi mu infrastrukturą i urządzeniami oraz terenem przyległym po dokonanych 
odbiorach i przejęciu protokolarnym tego obiektu od Urzędu Miejskiego w Łomiankach. 

2.  Obiektu przeznaczonego na Przedszkole Samorządowe w Dąbrowie przy ul. Piaskowej 30 
oraz przynależnymi mu infrastrukturą i urządzeniami oraz terenem przyległym po dokonanych 
odbiorach i przejęciu protokolarnym tego obiektu od Urzędu Miejskiego w Łomiankach. 

W statucie dodaje się również punkt dotyczący proponowania i wprowadzania rozwiązań 
zmierzających do wzrostu efektywności energetycznej i cieplnej zarządzanych obiektów oraz 
rozwija się termin „zarządzania” (zarządzanie polega na bieżącym utrzymaniu obiektów 
oddanych w zarządzanie Integracyjnemu Centrum Dydakyczno Sportowemu w Łomiankach 
wraz z ich infrastrukturą i urządzeniami oraz terenami przyległymi, w szczególności poprzez 
dokonywanie drobnych napraw, wykonywanie przeglądów, konserwacji, jak również 
ponoszeniu opłat za media (m.in. gaz, prąd, przyłącza wodno-kanalizacyjne)”.  
Pierwotnie termin „zarządzania” był dookreślony w porozumieniach podpisanych                                    
z jednostkami organizacyjnymi.  
 
W pozostałych punktach statutu dostosowuje się  treść do obecnego stanu prawnego z „Miasta 
i Gminy Łomianki” na „Gminę Łomianki”. 

Zmiany ujednolicają sposób administrowania obiektami oświatowymi i sportowymi na terenie 
Gminy Łomianki przez Integracyjne Centrum Dydaktyczno Sportowe w Łomiankach oraz 
umożliwiają przygotowanie tekstu jednolitego statutu.   

 


		2023-06-01T09:50:52+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-06-01T09:51:24+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




